ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•fit. OA лпал м. 3DA3[-f

О внесении изменений в приказ от 15.12.2022 № 13497/1 г н рЮб утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I I I образовательной программе (шифр СВ.5108.*)
'— — «Туризм» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
15.12.2022 № 13497/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе (шифр СВ.5108.*) «Туризм» по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
43.00.00 Сервис и туризм от 22.02.2023 № 05/2.1/43-03-2.

Начальник Управления f/ —I
образовательных программ I М.А. Соловьева

L ^ J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отjy.03>JS32J> №

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5108.*) «Туризм» по

направлению подготовки 43.03.02 «Туризм»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Андреаду Марина Уникальные особенности
и возможности развития
ретрит туризма в
Краснодарском крае

Шастина Г алина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Виноградова Ольга
Александровна, директор
по туризму, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Серебряное кольцо»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»
РК№ 01/1-38-13094
от 16.09.2022

2 Андреева Марина
Викторовна

Перспективы развития
экологического туризма
в Алтайском крае

Каледин Владимир
Николаевич, старший
преподаватель, Кафедра
страноведения и
международного туризма

Алифанова Мария
Павловна, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Г лавТ урОператор »

Общество с ограниченной
ответственностью
«ГлавТурОператор»
РК №01/1-38-12941
от 14.09.2022

3 Бадакина Анастасия
Сергеевна

Лучшие международные
кейсы развития
железнодорожного
туризма и эффективность
внедрения для
увеличения

Тестина Яна Сергеевна,
доцент, Кафедра
страноведения и
международного туризма

Ренев Дмитрий
Викторович, заместитель
генерального директора,
Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение

Комитет по науке и высшей
школе
РК№ 01/1-32-3492
от 08.09.2022

туристического потока в
северо-западный регион

«Конгрессно-
выставочное бюро»

4 Базарова Анастасия
Александровна

Перспективы развития
этнического туризма в
Республике Саха
(Якутия)

Каледин Владимир
Николаевич, старший
преподаватель, Кафедра
страноведения и
международного туризма

Алифанова Мария
Павловна, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Г лавТурОператор »

Общество с ограниченной
ответственностью «ТО
Метеоре Трэвел»
РК №01/1-38-12942
от 14.09.2022

5 Вайник Полина
Михайловна

Этнотуризм как форма
межэтнического
взаимодействия на
севере Республики
Карелия

Шастина Г алина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Бусарова Анастасия
Сергеевна, генеральный
директор, «Общество с
ограниченной
ответственностью
«КарелияГ ид»

«Общество с ограниченной
ответственностью
«КарелияГ ид»
РК№ 01/1-38-12935
от 14.09.2022

6 Ван Сяогуан Развитие музейного
туризма в провинции
Хэнань (КНР)

Шастина Галина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Воробьева Арина
Юрьевна, специалист,
Отдел по работе с
поставщиками,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Туроператор «Невские
сезоны»

Общество с ограниченной
ответственностью
«МАГИСТРАЛЬ ТУР»
РК№ 01/1-38-2164
от 15.02.2023

7 Джафарова Амина
Абдуллоевна

Особенности
этнического туризма в
Узбекистане

Шастина Г алина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Курканова Елена
Олеговна, начальник
отдела, Операторский
отдел, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»
РК№ 01/1-38-13098
от 16.09.2022

8 Зибарев Егор
Владимирович

Проблемы и
перспективы

Зигерн-Корн Наталия
Всеволодовна, доцент,

Дмитриева Светлана
Ивановна, заместитель

Общество с ограниченной
ответственностью

событийного туризма на
примере Любытинского
района Новгородской
области

Кафедра страноведения и
международного туризма

генерального директора,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»

«Петербургский магазин
путешествий»
РК№ 01/1-38-13091
от 16.09.2022

9 Кощеева Марина
Алексеевна

Факторы и приоритеты
развития туризма в
Арктической зоне
Российской Федерации

Шастина Галина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Осипова Мария
Михайловна,
специалист, Отдел
развития, маркетинга и
работы с партнёрами,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Туроператор «Невские
сезоны»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Туроператор «Невские
сезоны»
РК№ 01/1-38-12939
от 14.09.2022

10 Литвинов Павел
Евгеньевич

Перспективы
организации детско-
юношеского
пешеходного туризма в
Республике Алтай

Исаченко Татьяна
Евгеньевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Дмитриева Светлана
Ивановна, заместитель
генерального директора,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»
РК №01/1-38-12639
от 09.09.2022

11 Мильченко Анастасия
Валерьевна

Экстремальный туризм:
пути развития на
примере острова
Сахалин и Приморского
края

Тестина Яна Сергеевна,
доцент, Кафедра
страноведения и
международного туризма

Ридикас Оландас,
менеджер,
Туроператорский отдел
по направлениям Кавказ,
Урал, Сибирь, Дальний
Восток, Общество с
ограниченной
ответственностью

Общество с ограниченной
ответственностью «ТО
Метеоре Трэвел»
РК№ 01/1-38-12638
от 09.09.2022

«Туроператор
«Серебряное кольцо»

12 Рябухина Дарья
Витальевна

Влияние межкультурных
контактов на
перспективы развития
туризма в Азербайджане:
переход от нефти к
туризму

Шастана Галина
Николаевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Курканова Елена
Олеговна, начальник
отдела, Операторский
отдел, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»
РК№ 01/1-38-13093
от 16.09.2022

13 Чиркова Ульяна
Алексеевна

Перспективы развития
этнографического
туризма в Западной
Сибири

Исаченко Татьяна
Евгеньевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Чернышева Екатерина
Анатольевна,
генеральный директор,
Общество с
ограниченной
ответственностью
«Туроператор
«Серебряное кольцо»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»
РК№ 01/1-38-13007
от 15.09.2022

14 Чэнь Юэфэнь Байкальский регион как
дестинация выездного
туризма КНР

Исаченко Татьяна
Евгеньевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Твердохлебова Анна
Юрьевна, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петербургский магазин
путешествий»
РК№ 01/1-38-2060
от 13.02.2023

15 Шерстнева Екатерина
Дмитриевна

Развитие
орнитологического
туризма в Прибайкалье

Каледин Владимир
Николаевич, старший
преподаватель, Кафедра
страноведения и
международного туризма

Курканова Елена
Олеговна, начальник
отдела, Операторский
отдел, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»

Общество с ограниченной
ответственностью
«Петротур Авто»
РК№ 01/1-38-12934
от 14.09.2022